
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062700197

197

Nº 122, quinta-feira, 27 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019 SRP

O município de Barra do Bugres - MT torna publico a retificação do objeto do
pregão presencial 13/2019 SRP, ficando objeto retificado para "AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSILIOS DOMESTICOS E GÁS DE COZINHA PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL". Edital retificado poderão ser
obtido junto a comissão de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça Ângelo Masson, 1000,
Centro, de segunda a sexta-feira das 07:00 as 13:00min, no site
www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres-MT, 26 de junho de 2019.
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRASNORTE, torna público a RETIFICAÇÃO da publicação do RESULTADO DE JULGAMENTO
DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019, publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UN I ÃO
de 25/06/2019, edição nº 120, pág. 176 , ONDE SE LÊ: R$ 110.171,76, LEIA-SE: R$
106.538,83.

BRASNORTE /MT, 26 de junho de 2019.
REGINALDO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2019

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecer licença de uso do

Sistema Informatizado de Gestão em Saúde, composta por Ambiente de Desenvolvimento,
Ambiente de Operação e Gestão e Infraestrutura Operacional na modalidade de
computação em nuvem e ou Off-line - On Line: com a capacidade de operar tanto com
internet ou sem, e ainda assim oferecer integração total das informações provindas das
unidades de saúde, através de uma replicação automática dos dados; manutenção legal e
corretiva durante o período contratual, suporte técnico remoto e in loco, configuração,
parametrização e customização para adaptar o sistema às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Cáceres -MT e suas unidades sendo elas: pronto atendimento
médico cnes 2394820, central de regulação municipal de caceres cnes 7941978, vigilância
sanitária cnes 2394790, farmácia básica da sms cnes 7739818, centro referencial de saúde
cnes 2394812, centro reab. dom aquino correa caceres cer ii cnes 2394855, centro de
especialidade odontologica cnes 7341946, ambulatorio da mulher cnes 9220569,
ambulatorio da crianca cnes 2394804, capsi infanto juvenil cnes 6717179, caps (centro de
apoio psicossocial, cta (centro de testagem e aconselhamento) sae caceres cnes 3037886,
regulação da sms.

Realização: 09 de julho de 2019 às 09:00 horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no
portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentais.org.br/.

Cáceres-MT, 26 de junho de 2019.
GRACIELLA OLIVEIRA COELHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

AVISO DE LIKCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2019

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 09 de julho de 2019 às 13h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, com critério de julgamento
Menor Preço Por Item, para Futura e eventual contratação de empresa do ramo de
prestação de serviços de assessoria de marketing e comunicação, compreendendo o
acompanhamento de processo de criação, redação, fotografia, plano de comunicação,
monitoramento de exposição na mídia e eventos e realização de pesquisa de opinião,.
Edital completo no site www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992. Prefeitura de
Campinápolis - MT, 26/06/2019.

GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Republicação O Ordenador de Despesas/Prefeito Municipal de Canabrava do
Norte/MT, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento de
todos que o certame acima especificado, cuja sessão de habilitação e abertura de
propostas ocorreria em 26 de Junho de 2019, às 08h:30min, foi declarado DESER T O,
por ausência de participantes/interessados. Ainda, torno público a republicação do
Edital, in tela, designando nova data e horário para habilitação e abertura das
propostas para o dia 11 de Junho de 2019, às 14h:30min, reiterando todos os termos
do edital, cujo OBJETO: Registro de Preços para possível e eventual Aquisição de
Caminhão Basculante, Zero Km, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Agricultura, Conforme Convênio nº 858720/2017, firmado com o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. TIPO: Menor Preço. LEG I S L AÇ ÃO :
Lei Nº: 8.666/93, Lei Nº: 10.520/2002 e Leis Complementares Nºs: 123/2006 e
147/2014. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as
11h30min, de segunda á sexta-feira. Informações adicionais pelo telefone (0xx66) 3577-
1152. E-mail. Licitacao.cbn@gmail.com. Edital no Site da Prefeitura
www.canabravadonorte.mt.gov.br/transparencia.

Canabrava do Norte/MT, 26 de Junho de 2019.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO-RESCISÃO CONTRATO Nº 183/2018DATA: 24/06/2019 PROCESSO: 125/2018
PREGÃO PRESENCIAL: 043/2018
OBJETO: Fica rescindido de forma amigável o Contrato nº 183/2018, por acordo entre as
partes e fundamentada nos termos do Artigo 79, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e ainda de
acordo com a Cláusula 8ª do Contrato originário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, a 1ª retificação do edital do PREGÃO PRESENCIAL nº
032/2019, com data de abertura prevista para o dia 01 de Julho de 2019, ás 08:00 horas
(Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto
o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente para
Serem Utilizados em diversas Secretarias no Município de Colider-MT. Das Alterações do
Edital e seus Anexos: ONDE SE LÊ: "01 de Julho de 2019, ás 08:00 horas (Horário de Mato
Grosso)". LEIA-SE: "10 de Julho de 2019, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso)". Ficam
mantidas todas as demais condições do edital, no que não colidirem com a desta
R E T I F I C AÇ ÃO.

Colider/MT, 26 de junho de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 228/2019

PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Mun. Obras Públicas, neste ato
representado pelo seu Secretário, Srº Vanderlúcio R. Silva e, de outro lado, a empresa
CONSÓRCIO RIO CUIABÁ, por suas compromitentes, S. A. LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.908.247/0001-52 e BÁLSAMO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.220.650/0001-73, representada pelo Srº Felipe Augusto L.
Siqueira. OBJETO: Consiste na readequação da planilha orçamentária, sem qualquer
alteração de valores. Decorrente do que consta no Proc. Admin. nº 063.205/2019,
vinculado ao Contrato nº 228/2019 e Tomada de Preços nº 03/2019, execução dos serv.
Drenagem de Águas Pluviais e Pavimentação Asfáltica no Residencial Coxipó - Cuiabá/MT,
amparado legalmente no art. 65, Item II, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 230/2019

PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Mun. Obras Públicas, neste ato
representado pelo seu Secretário, Srº Vanderlúcio R. Silva e, de outro lado, a empresa
CONSÓRCIO RIO CUIABÁ, por suas compromitentes, S. A. LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.908.247/0001-52 e BÁLSAMO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 25.220.650/0001-73, representada pelo Srº Felipe Augusto L.
Siqueira. OBJETO: Consiste na supressão de valores conforme planilha orçamentária,
componente do presente aditivo. Decorrente do que consta no Proc. Administrativo nº
063.219/2019, vinculado ao Contrato nº 230/2019 e Tomada de Preços nº 04/2019,
execução serv. Drenagem de Águas Pluviais e Pavim. Asfáltica no Bairro São Sebastião -
Cuiabá/MT, amparado legalmente no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 216/2019

Originário da Inexigibilidade de Licitação nº. 014/2019 e Proc. Administrativo nº
45.933/2019. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através do Secretário Mun. Cultura,
Esporte e Turismo, representado pelo Sr. Francisco A. Vuolo. CONTRATADA: SEVENN
PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.370.367/0001-71, neste ato representada
pela Srª Nicheli Mariem Arruda Jaudy. OBJETO: Contratação da Empresa para a
apresentação dos Shows regionais Totó Bodega & Personagens, Henrique & Claudinho e
Pescuma, Nico e Lau - Dupla humorística, em atendimento ao Convênio n°133/2018 -
Processo n°01400.005249/2018-07 - Convênio SICONV n°875906/2018 ser realizado nos
dias 17, 18 e 19 de Maio de 2019 em Cuiabá/MT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 12.101; Projeto Atividade: 2127; Natureza de Despesa: 33.90.39; Fonte: 124.
VIGÊNCIA: a partir da sua assinatura até 31/08/2019. VALOR DO CONTRATO: R$ 53.910,00
(Cinquenta e Três Mil, Novecentos e Dez Reais). Decorre da realização da Inexigibilidade de
Licitação nº 14/2019, realizado com fundamento no Inciso III do Artigo 25, da Lei n°
8.666/93 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis, de
forma parcelada, conforme condições e especificações, constante no edital e seus anexos.
Data: 09/07/2019. Horário: credenciamento às 08h00min e às 09h00min horas abertura do
Pregão (horário de Mato Grosso). Local: Departamento de Licitações, na sede da Prefeitura
Municipal de Dom Aquino - MT, situada na Avenida Cuiabá, n.º 143, centro, Município de
Dom Aquino-MT. Edital e informações no horário de expediente (07:00 às 13:00 pelos
fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-mail: licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino-MT, 26 de junho de 2019.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Do Seu Pregoeiro, Torna
Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Fará Realizar Licitação Na
Modalidade Pregão Presencial Para Ata De Registro De Preços, Do Tipo Menor Preço Por Item,
Às 08h00min (Brasília) Do Dia 10 De Junho De 2019, Na Sala De Licitações Da Prefeitura
Municipal De General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro, General Carneiro
/Mt, Conforme Descrito Neste Edital E Seus Anexos, De Conformidade Com As Leis
10.520/2002, 8.666/93. O Credenciamento Será Feito Das 07h30 Às 08h00 (Horário De Brasília).
Objeto Da Licitação: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão
Trucado Novo, Zero Km, Ano 2019 Modelo 2019, Com Ar Condicionado, Peso Bruto Total De
22000 Kg, Potência Mínima De 238 Cv, Com Caçamba Basculante Com Capacidade Mínima De
10m³, Conforme Convênio 867677/2018 - Superintendência Do Desenvolvimento Da Amazônia
(Sudam), Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Obras E Transportes Do
Município De General Carneiro - Mt. Retirada Do Edital: Através Do Site Oficial Da Prefeitura
Municipal: Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br, Solicitação Via E-Mail:
Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De General
Carneiro, Das 07h00min Às 11h00 E 13:00 Às 17:00. Informações: As Empresas Interessadas
Poderão Solicitar Informações Junto A Comissão De Licitação, Pregoeiro E Equipe De Apoio Pelo
Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153.

General Carneiro - Mt, 26 de Junho de 2019.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-27T00:16:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




